

Lebenslauf

Dr. Stefan Traeger

Diplom-Physiker, Vorsitzender des Vorstands der JENOPTIK AG

Persönliche Angaben

Geboren 1967 in Jena Wohnhaft in Jena Staatsangehörigkeit: Deutsch

Beruflicher Werdegang

Seit 2017

JENOPTIK AG, Jena (Deutschland), Vorsitzender des Vorstands / President & CEO

2013 – 2017 TECAN AG

2013-2017

TECAN AG, Mitglied der Konzernleitung Männedorf (Schweiz),

2007 - 2013 LICA MICROSYSTEMS

<u>2007 – 2013</u>

LEICA MICROSYSTEMS, Vice President Wetzlar (Deutschland)

2000 – 2007 CARL ZEISS GROUP

<u>2005 – 2007</u>

CARL ZEISS GROUP

Managing Director

Carl Zeiss SMT Ltd, Cambridge (UK)

2002 - 2005

CARL ZEISS GROUP

BU Manager & Director Strategic Business Development,

• Carl Zeiss Meditec, Jena (Deutschland)

<u>2000 – 2002</u>

CARL ZEISS GROUP

Assistent des Vorstandsvorsitzenden

• Carl Zeiss AG, Oberkochen (Deutschland)

Lebenslauf_Stefan_Traeger



<u>2000 – 2000</u>

CARL ZEISS GROUP

F&E Projektmanager

• Carl Zeiss Jena GmbH, Jena (Deutschland)

Akademischer Werdegang

2002 - 2003

Executive MBA Studium Purdue University (U.S.A.) und GISMA (Deutschland)

1999 - 2000

Postdoc am GINZTON Lab / Stanford University (U.S.A.)

<u> 1991 – 1998</u>

Physikstudium und Promotion an der Universität Hannover, Hannover (Deutschland)

Mandate

AIXTRON SE, Herzogenrath, Deutschland

Aufsichtsratsmitglied (seit Mai 2022, unabhängig) Mitglied Kapitalmarktausschuss Mitglied Nominierungsausschus

gewählt am 25. Mai 2022

bis zur Beendigung der Hauptversammlung, die über die Entlastung für das Geschäftsjahr 2024 beschließt

• Konzerninterne Mandate innerhalb der JENOPTIK Gruppe, Jena Deutschland

Angaben gemäß § 125 Abs. 1 Satz 5 AktG

Herr Dr. Stefan Traeger ist nicht Mitglied in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten im Inland. Er ist Mitglied in folgenden vergleichbaren in- oder ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen; bei sämtlichen Ämtern handelt es sich um konzerninterne Mandate bei nicht börsennotierten verbundenen Unternehmen, welche im Rahmen der Tätigkeit als Vorsitzender des Vorstands der JENOPTIK AG ausgeübt werden:

- JENOPTIK North America, Inc., USA (Vorsitzender)
- Prodomax, Inc., Kanada (Mitglied)
- JENOPTIK (Shanghai) Precision Instrument and Equipment Co., Ltd., China (Mitglied)
- JENOPTIK (Shanghai) International Trading Co., Ltd., China (Mitglied)
- JENOPTIK JAPAN Co. Ltd., Japan (Mitglied)